



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.06.2022 № 23
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации Псковской области от 29 сентября 2021 г. № 356 «О региональном государственном надзоре в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Псковской области»

На основании Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Устава Псковской области, указа Губернатора Псковской области от 16 мая 2022 г. № 72-УГ «О системе и структуре исполнительных органов Псковской области» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Псковской области от 29 сентября 2021 г. № 356 «О региональном государственном надзоре в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Псковской области» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Руководителя Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

2) в Положении о региональном государственном надзоре в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера на территории Псковской области, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 4:

в абзаце первом слова «Администрация Псковской области в лице Apparата Администрации Псковской области» заменить словами «Правительство Псковской области в лице Apparата Правительства Псковской области»;

в абзаце втором слова «Apparата Администрации Псковской области» заменить словами «Apparата Правительства Псковской области», слова «Управление специальных программ Администрации Псковской области» заменить словами «Управление специальных программ Правительства Псковской области»;

б) в пункте 5 слова «Руководитель Apparата Администрации Псковской области» заменить словами «Руководитель Apparата Правительства Псковской области»;

в) в пункте 6:

в подпункте 1 слова «Управления специальных программ Администрации Псковской области» заменить словами «Управления специальных программ Правительства Псковской области»;

в подпункте 2 слова «Управления специальных программ Администрации Псковской области» заменить словами «Управления специальных программ Правительства Псковской области»;

г) в пункте 24 слова «сайте Администрации Псковской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт Администрации области)» заменить словами «сайте Правительства Псковской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт Правительства Псковской области)»;

д) в пункте 27 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

е) в пункте 31 слова «Apparату Администрации Псковской области» заменить словами «Apparату Правительства Псковской области», слова «сайте Администрации области» заменить словами

«сайте Правительства Псковской области»;

ж) в пункте 32 слова «уполномоченный орган объявляет контролируемому лицу предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований и предлагает принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований» заменить словами «уполномоченный орган принимает решение об объявлении контролируемому лицу предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований и предлагает принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований»;

з) дополнить пунктом 33.1 следующего содержания:

«33.1. Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований направляется контролируемому лицу в течение пяти календарных дней со дня принятия уполномоченным органом решения об объявлении предостережения в порядке, предусмотренном частями 4, 5 статьи 21 Федерального закона.»;

и) в пункте 41 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

к) в пункте 48 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

л) в пункте 66 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

м) в абзаце втором пункта 79.1 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

н) в пункте 117 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

з) в пункте 1 приложения «Форма проверочного листа, применяемого при осуществлении регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Псковской области» слова «Администрация Псковской области» заменить словами «Правительство Псковской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Руководителя Аппарата Правительства Псковской области Дмитриева С.С.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников